Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежденI1е
«детск11й сад №1 «Родничок»» города дагестанские огни

\.`

ПРОТОКОЛ JYg3
заседания педагогического совета

от 18.03.2025г.

тема:
«О реаітмзацIIи мероприятI[й по снижені1ю документационной

н бюрократической нагрузки с воспитатеjlей МБдоУ №1 «Родничок»».

Участ11нкI1: педагогические работники дОУ.
Председатель: Кадиева М.К., заведующий дОУ.
Секретарь:      Гаджикурбанова К.Р. -зам.заведующей по ВМР.
Присутст1ювалI1:  10 человек:

•   заведующая -Кадиева М.К.
•    заместитет1ь заведующей по ВМР -Гаджикурбанова К.Р.
•    воспитатет1и -б чел.,
•   логопед,
•    муз.руководитель.

повЕсткА дня:

1.  О снижени документационной и бюрократической на1рузки с педагогических
работников (доjіжность-воспитатель) МБдОУ №1 «Родничок».

ХОд ПЕдСОВЕТА:
Слушали:

По данному вопрсtсу «О снижении документационной и бюрократической на1рузки
с т1едагогических работников (должность-воспитатель)» выстуттила 3аведующая
МБдОУ № 1 «Родничок» Кадиева М.К. Она довела до сведения присутствую1щгх
педагогов информацию о том, что с о1 марта 2025 года изменились нормы,
регуjlирующие объем документационной нагрузки на педагогических работников, а
именно на воспитателей.
Выступила: заместитет1ь заведующей 11о ВМР Гаджикурбанова К.Р. :

В соответствии с частями 1,2 статьи 28 и частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального
закона от29  декабря 2012 Nй73-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
в целях исполнения приказа Минпросвещения РОссийской Федерации от о6.11.2024г.
№779 «Об утверждении гіеречня документов, подготовка которых осуществляется
педагогическими работниками при реаjlизации основнш обшеобразовательнь1х
программ, образовательньіх программ среднего профессионального образования»,
утвержден перечень документации, подготовка которой осущес'гвляется
педагогическими работниками (дот1жность - воспитатель) при реализации основных
образовательнь1х программ дошкольного образования:
•       табель посешаемости детей;
•      календарно-тематический план.

Ведение остальной документации в дошкольньж учреждениях должно бьпь возложено на
11ных административных работников ,

Iш

РЕШЕНИЕ ПЕдСОВЕТА:

1.  Внести изменения в локально-нормативнь1е акты МБдОУ № 1 <d'одничок»,
связаннь1е со снижением документащонной на1рузки на педагогических
работников (должность-воспитатель) дОУ

2.  Уменьшить бюрократическую на1рузку на воспитателей дОУ, связанную с
составлением докуме1ггации при реализации общеобразовательной программы.

3.  Вос1шгателям при реализащ1и общеобравовательной про1раммы использовать в
работе слещrющrю документащпо :

•   табель посещаемости детей;
•   календарно-тематический план.

4.  Подготовить новые до]1жностные инструк1щи на каждого воспитателя.

ПредседаюшйКадиеваМ.К.
с%щ-щhщUJр-J*-"-Jкр.